PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 338/08

Processo Administrativo nº 08/10/30.643

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 195/08

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e

Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs).

                        Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a

empresa TACE – COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA., por seu representante

legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas

alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços

referente aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Item Cód
Pmc Descrição do Material Qtde

Estimada

Preço
Untário

(R$)

11

42 23734

ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ARMAÇÃO EM PVC
ATÓXICO, LEVE E CONFORTÁVEL,
AMPLAVISÃO  PODENDO  SER  USADO SOBRE
QUALQUER ÓCULOS, TOTALMENTE
FECHADO,  COM  LENTES EM  POLICARBONATO
EM UMA SÓ PEÇA E FIXAÇÃO POR
ELÁSTICO REGULÁVEL ANTI-EMBAÇANTE.
OS OCULOS DEVEM TER CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA)  E O CERTIFICADO DE
REGISTRO DO FABRICANTE( CRF).

500 7,13

43 38159

ÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO RIO DE JANEIRO
COM LENTE EM POLICARBONATO,
HASTES REGULÁVEIS, PROTEÇÕES LATERAIS.
ESTE MODELO DE ÓCULOS NÃO FOI
PROJETADO PARA SER USADO SOBREPOSTO À
ÓCULOS COMUM.
TEM QUE APRESENTAR NÚMERO DO C.A.
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) INSCRITO
NO CORPO DO ÓCULOS.
APLICAÇÃO: SERVIÇOS GERAIS

50 7,22

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

44 2290

PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA EM PLÁSTICO
RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS, POSSUINDO ESPUMA
INTERNA  DE
POLIURETANO  MOLDADA,  ALTAMENTE MACIA E
COM
VEDAÇÃO PERFEITA NA CABEÇA E OUVIDOS,
COM  HASTE PLÁSTICA  LARGA  REDUZINDO
A PRESSÃO SOBRE A CABEÇA, ALMOFADA  DE
ESPUMA  COBERTA  COM PVC, PROTETOR
QUE REDUZA O RUÍDO EM NO MÍNIMO 20
DECIBÉIS.

1000 5,37

45 29746

PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG  DE
INSERÇÃO EM SILICONE C/  TRÊS FLANGES,
CONFECÇÃO EM MATERIAL MACIO  E ATÓXICO,
TAMANHO ÚNICO, APRESENTADO EM
ESTOJO PROTETOR COM PRESILHA  TIPO CLIP.
OS PLUGS DEVEM POSSUIR CORDÃO
DE INTERLIGAÇÃO EM ALGODÃO REMOVÍVEL.

1000 1,00

46 25665

PROTETOR FACIAL COM LENTE EM  ACRÍLICO OU
POLICARBONATO  COM PROTEÇÃO
COMPLETA DA FACE  CONTRA  IMPACTOS  DE
PARTÍCULAS, TAIS  COMO,  AS  QUE SE
DESPRENDEM DE  PEÇAS DE PROCESSAMENTO
EM TORNOS, LIXADEIRAS, SERRAS,
FURADEIRAS, PRENSAS ENTRE OUTROS,
FIXADOS À CABEÇA, ATRAVÉS DE SISTEMA
DE  SUSPENSÃO  PLÁSTICA  REGULÁVEL  NA
ALTURA  E  NO DIÂMETRO, COM LENTE
TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 10
POLEGADAS E EXPESSURA DE 2,4 MM.

200 16,57

47 20720

RESPIRADOR DE MEIA PEÇA FACIAL,  SEM
MANUTENÇÃO (DESCARTÁVEL),  DE  BAIXA
RESISTÊNCIA A RESPIRAÇÃO, COM VÁLVULA DE
EXALAÇÃO, INDICADO PARA POEIRAS
E NÉVOAS-CLASSE P1, COMPOSTO DE
CAMADAS FILTRANTES  DE FIBRAS SINTÉTICAS

1000 1,25

48 29744

RESPIRADOR MEIA PEÇA FACIAL S/
MANUTENÇÃO (DESCARTAVEL)  DE  BAIXA
RESISTÊNCIA A RESPIRAÇÃO  COM  VÁLVULA
DE  EXALAÇÃO,  INDICADO  PARA POEIRAS,
NÉVOAS E VAPORES  ORGÂNICOS,  CLASSE P2,
COMPOSTO  POR CAMADAS INTERCALADAS DE
FIBRAS SINTÉTICAS ENTRELAÇADAS E CARVÃO.

1000 1,14

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de dezembro de 2.008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

TACE – COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

Representante legal: Antonio Tadeu Natal Breda

RG n.º 5856319

CPF n.º 775.120.068-53